f. 102<sup>r</sup> Abbates autem que iussa fuerant exequentes, adiunctis secum plurimis tam secularibus quam religiosis<sup>a</sup> ecclesiasticis personis pariter | accesserunt ad domum de Sempingham .ix. die Ianuarii anni incarnationis Domini .m.c.c. primi, quo die inclitus rex Anglorum Iohannes cum suis proceribus domum illam uisitauit,<sup>1</sup> et omnia que ibi inuenerant de miraculorum euentu sub districta examinatione discussuerunt, suisque scriptis tam illi quam domino pape significauerunt.<sup>2</sup> Dominus autem Cantuariensis ea que acceperat ad Romanam curiam nuntiauit, directisque epistolis personam sancti et magnifica opera digna laude commendauit, eiusque reuelationem prout iustum fuerat postulauit. Eius etiam hortatu plures ex episcopis et sullimioribus abbatibus Anglie plurimique priores et prelati ecclesiarum litteras commendatiuas et idem petentes transmiserunt. Sed et illustris rex Anglorum Iohannes cum quibusdam suis proceribus eadem nichilominus prosecutus est. Proficiscentes igitur duo ex litteratis fratribus, cum omnibus hiis testificationibus necnon et scripto seriem uite et operum eius continente, Romanam curiam adierunt; in quibus illud non sine miraculo contigit, quod in maximo estui temporis caumate quando pestis plurimos peremerat redierunt incolumes; inter medios hostes qui eis insidias tetenderant quasi acroisia<sup>b</sup> percussos ad instar Helysei transierunt illesi.<sup>3</sup>

f. 103 Redeuntes autem a curia | mandatum apostolicum ad memoratum archiepiscopum Cantuariensem, et ad episcopum Eliensem, et de Burgo et de Wardonia abbates reportauerunt,<sup>4</sup> quo iniunctum est eis quatinus ad locum sepulture eius pariter accedentes triduanum ieiunium toti collegio ipsius ordinis sollempniter indicerent, ut uniuersi fratres orantes et rogantes ab eo qui est uia ueritas et uita postularent et implorarent aperiri uiam inueniendi super hoc ueritatem ad uitam; ac deinde non solum per testimonia sed per testes, per famam quoque uulgatam et scripturam auctenticam, de uirtute morum et de uirtute signorum,

<sup>a</sup> regularibus *Od* (omitting ecclesiasticis personis)  
aorasia (see *MLD s.v.*)

<sup>b</sup> acrisia *Od*; properly

<sup>1</sup> See p. 215 n. 2.

<sup>2</sup> See pp. xcvi–xcviii.

<sup>3</sup> Cf. 4 Kgs. (2 Kgs.) 6: 18–22. Cf. the high mortality among the monks of Christ Church, Canterbury, on embassy to Rome in 1188, reported in *Epistolae Cantuarienses*, ed. W. Stubbs (RS, 1865), pp. 254–5, 269.

<sup>4</sup> Hubert Walter (see pp. xcvi–c, 2 n. 1); Master Eustace, bishop of Ely, 1197/8–1215; Acharius or Akarius, abbot of Peterborough; Warin or Roger, abbot of Wardon, Cistercian house in Bedfordshire (*Fasti*, ii. 45; *Heads*, pp. 61, 146. *Heads* gives the sequence